



Presidencia Municipal de
Mineral de la Reforma, Hidalgo.
Unidad de Transparencia y
Acceso a la Información.



Mineral de la Reforma, Hidalgo, a 03 de Octubre de 2024

Dependencia: Municipio de Mineral de la Reforma

OFICIO: PMMR/UTyAI/431/2024

C.P.C. MYRNA ROCIO MONCADA MAHUEM
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH

LIC. MARITZA ARRIAGA GONZÁLEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
P R E S E N T E

Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los artículos 2 fracción III, 19, 25 fracción VIII, 36 fracción XXII, 39, 40 fracción II y III, 41 fracción IV, 99 y 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, artículos 75, 117 fracción IV, 118 y 120 fracción II de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo; informo a Usted las solicitudes de acceso a la información y de datos personales recibidas en esta Unidad de Transparencia, así como, las Sesiones y Resoluciones de Comité de Transparencia que se celebraron en el Ayuntamiento de Mineral de la Reforma correspondientes al mes de Septiembre de 2024, mismas que se mencionan a continuación:

A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN.

VÍA DE RECEPCIÓN	NÚMERO DE SOLICITUDES	NÚMERO DE FOLIO	ESTATUS	FECHA DE VENCIMIENTO
PNT	24			
		130222200022924	COMPLETADA	
		130222200023024	COMPLETADA	
		130222200023124	COMPLETADA	
		130222200023224	COMPLETADA	
		130222200023324	COMPLETADA	
		130222200023424	EN PROCESO	
		130222200023624	EN PROCESO	11/10/2024
		130222200023724	COMPLETADA	15/10/2024 2024
		130222200023824	COMPLETADA	
		130222200023924	EN PROCESO	16/10/2024
		130222200024024	COMPLETADA	
		130222200024124	COMPLETADA	
		130222200024224	COMPLETADA	
		130222200024324	COMPLETADA	

INFORME VALIDADO
DIRECCIÓN DE ACCESO A
LA INFORMACIÓN
16/10/2024

**Presidencia Municipal de
Mineral de la Reforma, Hidalgo.
Unidad de Transparencia y
Acceso a la Información**



Unidad de Transparencia y Acceso a la Información.		18/10/2024
130222200024524	EN PROCESO	18/10/2024
130222200024624	EN PROCESO	21/10/2024
130222200024724	EN PROCESO	21/10/2024
130222200024824	EN PROCESO	23/10/2024
130222200024924	EN PROCESO	24/10/2024
130222200025024	EN PROCESO	24/10/2024
130222200025124	EN PROCESO	24/10/2024
130222200025224	EN PROCESO	24/10/2024
PERSONAL (OFICINA/VERBAL)	0	
CORREO ELECTRÓNICO	1	130222200023524
CORREO POSTAL	0	COMPLETADA
MENSAJERÍA	0	
TELÉGRAFO	0	
CUALQUIER OTRO MEDIO APROBADO POR EL SISTEMA NACIONAL	0	

TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

24

B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

**Presidencia Municipal de
Mineral de la Reforma, Hidalgo.
Unidad de Transparencia y
Acceso a la Información.**



MEDIOS ELECTRÓNICOS	0						
OTRO MEDIO ITAIH	0						

TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES

0

Las solicitudes señaladas en estatus "PENDIENTE", se encuentran en proceso de respuesta, de acuerdo a los plazos previstos en los artículos 126, 130 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, así como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo.

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

SESIONES		
ORDINARIAS	EXTRAORDINARIAS	TOTAL
0	0	0

RESOLUCIONES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA								
NÚMERO O CLAVE DEL ACUERDO DE LA RESOLUCIÓN	ANULACIÓN DE PLAZO DE INFORMACIÓN RESERVADA	INFORMACIÓN CONFIDENCIAL	INEXISTENCIA	INCOMPETENCIA	OTRAS	FOLIO DE SOLICITUD	VÍA DE RECEPCIÓN	SENTIDO DE LA RESOLUCIÓN
TOTALES								

TOTAL DE RESOLUCIONES

0



Anexo al presente, la impresión del Acuse de Informe de Solicitudes generado por el Sistema del ITAIH, así como impresiones de pantalla en los filtros "todas" (visualizando las solicitudes recibidas en el mes que se reporta) y "pendientes" (visualizando las peticiones que, por los plazos previstos en la Leyes anteriormente citadas, estén en proceso de respuesta).

Se Informa que en el presente acuse del mes de SEPTIEMBRE se reflejan las solicitudes concluidas en el mes de Agosto de 2024 y han sido cargadas al sistema cuyos folios son los siguientes:

130222200021724, 130222200021924, 130222200022024, 130222200022124, 130222200022324
130222200022424, 130222200022524, 130222200022624

Las solicitudes del mes de Septiembre completadas han sido cargadas de manera correcta en el sistema Sisal 2.0 cuyos folios son los siguientes:

130222200022924, 130222200023024, 130222200023124, 130222200023224, 130222200023324,
130222200023524, 130222200023724, 130222200023824, 130222200024024, 130222200024124
130222200024224, 130222200024324

La solicitudes que se encuentran en estatus "En Proceso" cuyo folio es el siguiente :

130222200023424, 130222200023624, 130222200023924, 130222200024424, 130222200024524,
130222200024624, 130222200024724, 130222200024824, 130222200024924, 130222200025024,
130222200025124, 130222200025224 las mismas que serán reflejadas en el informe correspondiente a Octubre de 2024.

Nota:

1. Hasta el día 03 de Octubre del año presente no existe ninguna solicitud con el estatus "Sin turnar"

Sin otro particular quedo a sus órdenes

ATENTAMENTE

**Lic. Reyna Guzmán Castillo
Titular de la Oficina de Acceso a la Información
Pública y Gubernamental de Mineral de la Reforma.**



11A

Terminadas

Pendiente de entrega de respuesta

TRANSPARENCIA		INICIO		INFORMACIÓN PÚBLICA		SOLICITUDES		QUEJAS		DATOS ABIERTOS		ESTADÍSTICAS						
Ver detalle	Tipo I.	Foto I.	Foto II.	Fecha oficial de recepción	I.	Fecha límite de respuesta	I.	Estatus actual	I.	Fecha de última respuesta	I.	Último respuesta	I.	Asignación I.	I.	En espera de resolución comité	Verificación	Movimientos
>	●	●	●	13022220002524	26/09/2024	24/10/2024	En proceso	7/10/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002514	26/09/2024	26/10/2024	En proceso	26/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002504	26/09/2024	24/10/2024	En proceso	26/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002494	26/09/2024	24/10/2024	En proceso	26/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002484	25/09/2024	23/10/2024	En proceso	25/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002474	25/09/2024	21/10/2024	En proceso	25/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002464	23/09/2024	21/10/2024	En proceso	23/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002454	20/09/2024	18/10/2024	En proceso	20/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002444	20/09/2024	18/10/2024	En proceso	20/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002434	17/09/2024	15/10/2024	En proceso	17/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	
>	●	●	●	13022220002424	12/09/2024	11/10/2024	En proceso	12/09/2024	Registro de la Solicitud	Unidad de Transparencia	No	-	-	-	-	-	-	

Mostrando 1 a 12 de 12 filas < < > >> 50 <<



“SIN TURNAR”

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

RE
Reyna
B

Usuarios

Catálogos de la PNT

Solicitudes de Información

Administración

Registro de Solicitudes

United de Transparencia

Recepción Solicitudes Unidad de Transparencia

Respuesta Solicitudes Unidad de Transparencia

Recepción Solicitudes Subentidad

Recepción Solicitudes para Comité de Transparencia

Registro de Pagos Realizados

Recibo de Pago Manual

Notificación Interna

Reportes

Soportes

Inicio

Información Pública

Solicitudes

Quejas

Datos Abiertos

Estadísticas

Estatus de Asignación de la Solicitud

Sin turnar

FECHA DE SOLICITUD

Fecha Inicial: 01/09/2024

Fecha Final: 30/09/2024

Limpiar

Buscar

Acceso a la información

Datos personales

Buscar ...

Ningún elemento coincide con el criterio de búsqueda.

Mostrando 0 a 0 de 0 filas: << < > >> 10

Detalle histórico

Acuerdos y Resoluciones

CAVINAI

REGISTRO EXITOSO DE LAS SOLICITUDES CON FOLIO 22024, 21724 Y 23124

The screenshot shows the website of the Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo (ITAIH). The page displays a registration form for information requests and a table of registered requests.

Registro de Solicitud de Información

Form fields:

- Folio: [empty]
- Tipo de solicitud: Acceso a la información
- Vía de solicitud: PNT/INFOMEX
- Solicitante: [empty]
- Información requerida: [empty]
- Fecha de recepción: [empty] = C
- Fec de notificación de respuesta: [empty] = C
- Respuesta: [empty]

Solicitudes registradas en el periodo

FOLIO	Registrada
130222200022024	10-10-2024
130222200021724	10-10-2024
130222200023124	10-10-2024
130222200023424	10-10-2024
130222200024324	03-10-2024
130222200024124	03-10-2024
130222200024624	04-10-2024
130222200024924	08-10-2024
130222200025224	08-10-2024



Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Sujeto Obligado: Mineral de la Reforma

Titular de la Unidad de Transparencia: Reyna Guzmán Castillo

Sello Digital: 72108A8A-2B33-40BB-9840-9651A72E5845

El informe presentado el 30/09/2024 a las 19:11:35 ha sido recibido exitosamente por la Dirección de Acceso a la Información y Protección de Datos.

La información que usted reporta es la siguiente.

Folio	Solicitante	Fecha de Recepción	Pregunta
130222200021324	Carlos estrada vazque	08-08-2024	quisiera me proporcionen informacion del predio registrado en el registro publico de la propiedad y comercio bajo el numero 276684 seccion 1 libro 1, no tengo la cuenta predial solo tengo estos datos registrales de fecha 20 de abril de 2015, desde cuando esta pagado con ustedes o si cuenta con adeudo y ahora quien es propietario.
130222200021424	Benito Campos Albarado	10-08-2024	Deseo solicitar informacion sobre cuántos programas tiene el instituto municipal de cultura fisica y deporte de Mineral de la reforma. Y cuánto presupuesto le destinan a cada uno de esos programas o eventos.
130222200021624	Jose Lamberto Arias	13-08-2024	1. deseo el desglose mes por mes de cuantas constancias de posesión de bienes inmuebles han sido emitido de enero del 2020 al 13 de julio de 2024. 2. que autoridades son las facultades en ley para emitir constancias de posesion de bienes inmuebles. 3. deseo copia en pdf con salvedades de ley de la constancia de posesion de bienes inmuebles emitida al señor catarino armando castillo ortíz emitida en el año 2024 por secretaria general municipal.
130222200021824	arturo calva ramirez	14-08-2024	Que se proporcione la información detallada sobre: 1. Cuantos trabajadores conforman el ultimo padrón de trabajadores sindicalizados del municipio de Mineral de la Reforma, Estado de Hidalgo y de sus organismos descentralizados, los cuales pertenecen al Sindicato Unico de Trabajadores al Servicio del Municipio de Mineral de la Reforma, Hidalgo. Padrón otorgado por el Tribunal de Arbitraje

Folio

Solicitante	Fecha de Recepción	Pregunta
130222200022224 Diego Noe Maldonado Olvera	22-08-2024	<p>del Estado de Hidalgo. 2. fecha en que fue entregado este padrón por parte del Sindicato Unico de Trabajadores al Servicio del Municipio de Mineral de la Reforma, Hidalgo a Mineral de la Reforma, Estado de Hidalgo.</p> <p>Solicitud de historial así como documentos (informe final, TdR, etc. de cada evaluación) de evaluaciones de políticas públicas y programas realizadas por los municipios en los últimos dos períodos de los ayuntamientos (2016-2020 y 2020-2024). ¿Qué evaluaciones de políticas públicas está realizando cada municipio así como la forma que son realizadas, qué tipo de evaluación es, si son concedidas a una institución y como se dan las convocatorias para dar las evaluaciones a instituciones externas?</p>
130222200021924 Francisco	22-08-2024	<p>Por medio de la presente, solicito una base de datos (en formato abierto como xls o cvs.) con la siguiente información de incidencia delictiva o reporte de incidentes, eventos o cualquier registro o documento con el que cuente el sujeto obligado que contenga la siguiente información: ? TIPO DE INCIDENTE O EVENTO (es decir hechos presuntamente constitutivos de delito y/o falta administrativa, o situación reportada, cualquiera que esta sea, especificando si el hecho fue con o sin violencia) ? HORADEL INCIDENTE O EVENTO ? FECHA(dd/mm/aaaa) DEL INCIDENTE O EVENTO ? LUGAR DEL INCIDENTE O EVENTO ? UBICACIÓN DEL INCIDENTE O EVENTO ? LAS COORDENADAS GEOGRÁFICAS DEL INCIDENTE O EVENTO. ESTABLECIDAS EN LA SECCIÓN ? LUGAR DE LA INTERVENCIÓN? DEL INFORME POLICIAL HOMOLOGADO PARA 1) HECHOS PROBABLEMENTE DELICTIVOS O PARA 2) JUSTICIA CÍMICA SEGÚN CORRESPONDA AL TIPO DE INCIDENTE.</p>
130222200022124 Francisco	22-08-2024	<p>1. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores 2. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de calle 3. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de abandono 4. Población estimada o censada de adultos mayores 5. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de calle 6. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de abandono 7. Número y nombre de asilos/albergues públicos administrados por el Estado/municipio, número de habitaciones y</p>

Solicitante	Fecha de Recepción	Pregunta
130222200019824 Laura Godinez Salgado	29-07-2024	<p>capacidad de usuarios. 8. Número y nombre de asilos/albergues privados 9. En caso de no encontrar la información referir a la dependencia o el servidor público que pueda tener la información.</p> <p>1.- Instrumentos de control y de consulta archivísticos validados del periodo 2008 a 2023. 2. compensación ecológica de los predios que no cuentan con compensación ecológica de acuerdo a normatividad aplicable del periodo 2016 a Junio de 2024 con evidencia de cumplimiento pos parte de los ciudadanos y de donde fueron plantados los árboles. 3. Resultado de auditorías que le fueron aplicadas en el periodo 2016 a 2023. 4. Remuneración, viáticos, oficios de comisión y reporte de actividades realizadas de 2020 a junio de 2024. 5. Ingresos obtenidos por la emisión de documentos del Registro familiar de 2016 a junio de 2024. 6. Regularización de licencias de construcción de 2016 a junio de 2024 y los ingresos recaudados del mismo periodo. 7. Programa de obra pública de 2018 a 2024. 8. Cumplimiento a normatividad y recursos destinados a relleno sanitario municipal 2020 a 2024.</p>
130222200007124 deconsultores.sfp.gob.mx@hotmail.com	08-04-2024	<p>Solicito una copia en formato pdf. de todos los oficios, trámites, permisos, convenios, turnos, contratos y tarjetas informativas que hayan firmado los responsables de la Secretaría General Municipal, Secretaría de Administración y Secretaría de Servicios Públicos Municipales así como de la Dirección de Reglamentos y Espectáculos así como de comercio y abasto y dirección del deporte en el periodo 2020 a 2024.</p>
130222200022324 transformacion4t.buengobierno@gmail.com	26-08-2024	<p>1.- ¿Cuál es el área o la unidad administrativa de la Presidencia Municipal y/o Ayuntamiento, que se encarga de evaluar el Plan Municipal de Desarrollo? 2.- ¿Cuál es el área o la unidad administrativa de la Presidencia Municipal y/o Ayuntamiento, que se encarga de evaluar los programas que se derivan del Plan Municipal de Desarrollo? 3.- Solicito el programa de evaluación y los resultados de la evaluación del Plan Municipal de Desarrollo 2020-2024.</p>
130222200023224 transformacion4t.buengobierno@gmail.com	10-09-2024	<p>1.- ¿Cuál es el área o la unidad administrativa de la Presidencia Municipal y/o Ayuntamiento, que se encarga de elaborar el Plan Municipal de Desarrollo y que además brinda apoyo técnico? 2.- ¿Cuál es el área o la unidad administrativa de la Presidencia Municipal y/o Ayuntamiento, que se encarga de elaborar los programas que se derivan del Plan</p>

Número de Expediente	Solicitante	Fecha de Recepción	Pregunta
130222200022824	Patricia Lara Ramirez	30-08-2024	<p>Municipal de Desarrollo, y que además brinda apoyo técnico?</p> <p>Solicito me sea proporcionada las actas de nacimiento de todas la personas que se encuentran en nómina de apellidos Lara Ramírez y Ramírez Lara, así mismo los registros de checado de ingreso, oficios de solicitud de vacaciones y actividades que realizan</p>
130222200022924	Airam Chavez Oropeza	01-09-2024	<p>Pido información acerca de los proyectos de infraestructura en curso y futuros en Mineral de la Reforma, donde se incluyan detalles sobre las contrataciones y licitaciones</p>
130222200022524	Brandon Walker Gutierrez	26-08-2024	<p>¿Cuál es el monto total de la deuda pública del municipio de Mineral de la Reforma y cuáles son sus plazos para su pago?</p>
130222200023324	Wendy Escobar Morelos	10-09-2024	<p>Me gustaría obtener información con respecto a las obras y proyectos pluviales que se llevan a cabo en mineral de la reforma (San Cristóbal). Ya que en la zona, de 4 semanas solo 1 llega a caer agua</p>
130222200022724	Patricia Lara Ramirez	30-08-2024	<p>Buena tarde solicito el título y cédula profesional de la directora de Ingresos y Egresos de la presidencia de mineral de la reforma, la c. Patricia Guadalupe Lara Ramirez, misma que firma como l.c y no se encuentra en el registro</p> <p>1) SOLICITO INFORME EL ESTATUS ACTUAL QUE GUARDA EL EXPEDIENTE 831811 ACERCA DEL PREDIO DENOMINADO "TERRENOS COMUNALES AZOYATLA", UBICADO EN AZOYATLA DE OCAMPO, MINERAL DE LA REFORMA, HIDALGO. 2) SOLICITO PRECISE EN QUE ETAPA DEL FLUJOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE ENAJENACION DE TERRENOS NACIONALES SE ENCUENTRA EL EXPEDIENTE 831811 REFERENTE AL PREDIO DENOMINADO "TERRENOS COMUNALES AZOYATLA" 3.- SOLICITO ME INFORME SI EL TERRENO NACIONAL DENOMINADO "TERRENOS COMUNALES AZOYATLA", MATERIA DEL EXPEDIENTE 831811, YA FUE ENAJENADO A PERSONA(S) U ORGANIZACIÓN (S) ALGUNA(S). 4.- SOLICITO ME INFORME SI EL TERRENO NACIONAL DENOMINADO "TERRENOS COMUNALES AZOYATLA", MATERIA DEL EXPEDIENTE 831811, YA FUE TITULADO A PERSONA(S) U ORGANIZACIÓN (S) ALGUNA(S). 5.- SOLICITO ME INFORME, EL MONTO ECONOMICO TOTAL POR EL QUE FUE ENAJENADO EL TERRENO NACIONAL DENOMINADO "TERRENOS COMUNALES AZOYATLA"</p>
130222200023024	Manuel Acosta Flores	05-09-2024	

Solicitante	Fecha de Recepción	Pregunta
130222200023524 Ricardo Aldama	12-09-2024	<p>Deseo saber cuántas esculturas en forma de león fueron compradas por el ayuntamiento del año 2000 a la fecha. Deseo facturas y costo de cada una.</p> <p>Deseo saber dónde se encuentran actualmente y bajo resguardo de quién se encuentran actualmente. Adjuntar evidencia de que aún existen.</p> <p>Adjunto foto de las mismas para evitar confusión.</p> <p>Solicito información sobre cuántas esculturas fueron adquiridas por el ayuntamiento en la administración anterior, mismas que fueron colocadas en la plaza de la justicia. Solicito factura de cada una, indicando costo. Solicito saber la ubicación exacta actual y bajo el resguardo de quién se encuentran actualmente.</p>
130222200024024 Oliver Hidalgo Sierra	18-09-2024	<p>Solicitamos información de la Feria Pachuquilla 2024 del mes de septiembre. 1.- ¿Cuántos artesanos y/o comerciantes de Mineral de la Reforma participaron y si estos realizaron algún pago por el espacio que les otorgó la presidencia?</p> <p>2.- De la pregunta anterior desglosar evidencia de registros y evidencia fotográfica por participante. 3.- Brindar una explicación del ¿por qué había stands vacíos? si estos fueron pagados por el erario público. 4.- ¿Cuál fue el monto total de inversión de la feria? Dar a conocer las partidas de las que fueron tomadas y de que Secretaría. 5.- ¿Cuál fue la afluencia por día? 6.- ¿Cuál fue la derrama económica que generó la Feria de Pachuquilla 2024? 7.- De las dos preguntas anteriores, dar a conocer la metodología implementada. 8.- ¿Qué participación artística y cultural tuvo la ciudadanía del municipio de Mineral de la Reforma?</p>
130222200023824 Juan Perez	17-09-2024	<p>Quiero saber cuántos laudos deben, conocer a qué cantidad asciende. También quiero conocer el año de cada laudo.</p>
130222200024224 tejedabrandon819@gmail.com	19-09-2024	<p>Conforme al artículo 70 fracción I inciso f) de la Ley de Transparencia y acceso a la información pública del estado de Hidalgo, solicito conocer el contenido de su plan/programa municipal de desarrollo urbano. Además, solicito conocer si el municipio cuenta con o pertenece a un Instituto de planeación según lo recomienda el artículo 8 fracción XII de la Ley General de Asentamientos Humanos, Ordenamiento Territorial y Desarrollo Urbano.</p>
130222200022624 Jose Tudela De la Rosa	27-08-2024	<p>La información con la que se cuente del Gral. Juan Kampfner, Hidalguense adalid de la defensa de la Nación en Intervención francesa en México y la República Restaurada, participe de batallas como la Batalla de Pachuca, Batalla de Apan, Batalla de Puebla y la Batalla de Casas Quemadas. Otras ortografías del mismo nombre del Gral.: 1)</p>

Solicitante	Fecha de Recepción	Pregunta
130222200022424 Jorge Juarez	26-08-2024	Campfner 2) Kampfer 3) Kanpher 4) Kamphner 5) Campfer 6) Canpher 7) Camphner Quiero saber cuanto costo el pavimentado de la zona Real de San Francisco
130222200023724 transformacion4t.buengoblemo@gmail.com	17-09-2024	Solicito los informes de actividades del titular de la Contraloría Municipal y de todos los servidores públicos que integran la Contraloría Municipal, correspondiente a los años 2021, 2022, 2023 y 2024.

[Imprimir](#)